
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 25/3 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 

konaného dne 18. června 2025 
 
 

Přítomní zastupitelé: 6 
Omluvení zastupitelé:    1   
Místo: obecní úřadovna 

                                  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“, resp. OZ) bylo zahájeno ve 20´00 hodin 
starostou obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). Ten přivítal zastupitele. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice a zveřejněna v relaci obecního rozhlasu. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že  
přítomno je 6 členů zastupitelstva a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích).  
 

Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Linharta Josefa a pana Vlacha Josefa a zapisovatelem pana 
Kosa Milana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu pana Linharta Josefa a pana Vlacha  Josefa a 
zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro    6  Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 25/34 bylo schváleno. 

 

Bod II - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání a vyzval zastupitele k návrhům na doplnění 
programu zasedání. Předsedající dal hlasovat o programu zasedání. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 

I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Kontrola usnesení z posledního zasedání 
IV) Pořízení požární stříkačky    
V) Pořízení žacího stroje      
VI) Rozpočtové opatření č. 3/25   
VII)  Závěrečný účet Mikroregionu Čáslavsko 
VIII)  Darovací smlouva 
IX)  Dodatek č. 1 ke smlouvě (čp. 144) 
X)  Schválení vyhlášení konkurzu na ředitele/ředitelku MŠ 
XI)  Dotace na lesní stezky 

XII)    Ostatní, závěr 
Výsledek hlasování: Pro  6 Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 25/35 bylo schváleno.     

 

Bod III – Kontrola usnesení z posledního zasedání  
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení z posledního zasedání. Všechna schválená 
usnesení byla splněna.  

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání, provedenou 
předsedajícím.    
 Výsledek hlasování: Pro   6   Proti   0       Zdrželi se    0                          
 Usnesení č. 25/36 bylo schváleno. 
 

Bod IV – Pořízení požární stříkačky  
Předsedající v souladu se žádostí vedení SDH Močovice, doporučil doplnit hasičskou výzbroj sboru o novou 
stříkačku. Její potřebu zdůvodnil stářím, opotřebením a nedostatečným výkonem stávajících. Doplnil, že 
dosažené časy při soutěžích v hasičském sportu jsou limitovány právě touto, už nevyhovující, technikou.  
Místostarosta doplnil, že pro tento rok nebyl na pořízení této techniky vyhlášen žádný vhodný dotační titul. 
Následně informoval zastupitele, že cenovou nabídku na  Požární stříkačku 1860 ccm předložily 4 oslovené     
firmy.   
Servis PS 12, Štíty                                                                                  207.500,-Kč s DPH 
Stimax, hasičské obchodní centrum                                                  234.900,-Kč s DPH 
Nevřela, servis hasičské techniky                                                       235. 950,-Kč s DPH 
Šálek, motorsport                                                                                 242.000,-Kč s DPH 
Vzhledem k nejnižší cenové nabídce zastupitelstvo vyhodnotilo jako vítěze firmu Servis PS 12, Okružní 226,      
789 91 Štíty. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze na dodávku Požární stříkačky 1560ccm firmu Servis PS 12, 
Okružní 226, 789 91  Štíty,  s nejnižší nabídkovou cenou v hodnotě 207.500,- Kč s DPH.     
Výsledek hlasování: Pro     6   Proti     0       Zdrželi se    0 
Usnesení č. 25/37 bylo schváleno  
   

Bod V –Pořízení žacího stroje  
Předsedající požádal zastupitelstvo o souhlas se zakoupením žacího stroje. Zdůvodnil to každoročním nárustem 
sečené plochy a enormním vytížením stávajícího stroje. Doporučil týž model, jenž obec v současné době používá,  
tedy STARJET P6 4x4 PRO. Doplnil, že vhodný dotační titul bude MAS Lípa vypsán až ve 4.Q, možná s platností pro 
celý rok 2025.  Následně informoval zastupitele, že s žádostí o cenovou nabídku bylo osloveno šest 
specializovaných firem,  z nichž pět předložilo tyto cenové nabídky: 
LPP Technik, s.r.o. , 275 65  Čechtice, IČ: 25070061                                         244.500,-Kč s DPH 
Jetýlek s.r.o., 180 00  Praha, IČ: 11715430                                                         255.000,-Kč s DPH 
Pipek s.r.o., 396 01  Humpolec                                                                             259.900,-Kč s DPH 
CKP Chrudim, a.s., 537 01Chrudim, IČ: 15052532                                            269.599,99Kč s DPH 
Nářadí a stroje Šátek s.r.o., 290 01  Sokoleč, IČ: 14021838                            275.405,26Kč s DPH 
Vzhledem k nejnižší cenové nabídce zastupitelstvo vyhodnotilo jako vítěze firmu LPP Technik s.r.o. , Čechtice.   
Návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze na dodávku žacího stroje STARJET P6 4x4 PRO  firmu  LPP 
Technik, s.r.o., 275 65  Čechtice, IČ:  25052532 s nejnižší nabídkovou cenou v hodnotě 244.500,-Kč s DPH.  
Výsledek hlasování: Pro       6     Proti        0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/38 bylo schváleno   
 
Bod VI – Rozpočtové opatření č. 3/25  
Předsedající požádal zastupitelstvo o schválení návrhu RO č. 3/25, když před tím krátce zdůvodnil jednotlivé 
položky.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje RO č. 3/25 (Příloha č. 2).  
Výsledek hlasování: Pro      6     Proti        0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/39 bylo schváleno 

 

Bod VII – Závěrečný účet Mikroregionu Čáslavsko 
Předsedající předložil zastupitelům Závěrečný účet Mikroregionu Čáslavsko. Doplnil, že zastupitelstvo o 
něm nehlasuje, pouze jej bere na vědomí.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na  vědomí  Závěrečný účet Mikroregionu  Čáslavsko za r. 2024.     
Výsledek hlasování: Pro      6     Proti     0      Zdrželi se  0   
Usnesení č. 25/40 bylo schváleno 
 
Bod VIII- Darovací smlouva  
Místostarosta předložil zastupitelům ke schválení darovací smlouvu, kterou jsou bezúplatně převáděny 
neevidované budovy na obecním pozemku č. st. 200 v k.ú, Močovice z vlastnictví Sokola Močovice, z.s. do 
majetku obce Močovice. Doplnil, že dokument je již schválen nejvyšším orgánem Sokola.   



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Darovací smlouvu, uzavřenou mezi Sokolem Močovice, z.s. IČ: 63840979 
se sídlem Močovice 26, 286 01  Čáslav  a obcí Močovice, kterou se bezúplatně převádí budovy bez čp/če (altán-
zázemí fotbalových kabin), stojící na obecním pozemku č. st. 200 v k.ú. Močovice, z vlastnictví Sokola Močovice 
z.s. do majetku obce Močovice.    
Výsledek hlasování: Pro      6    Proti    0       Zdrželi se  0 
Usnesení č. 25/41 bylo schváleno.    
 
Bod IX – Dodatek č. 1 ke Smlouvě  
Místostarosta předložil ke schválení Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace 
„Močovice 144 – projekční činnosti na rekonstrukci budovy“ ze dne 16.7.2024. Jeho nezbytnost zdůvodnil 
v původním záměru neuvažovaným rozšířením stavby do míst, která jsou zasíťována a tím potřebou nových 
projekčních  činností.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace 
„Močovice 144“ ze dne 16.7.2024, uzavřené mezi obcí Močovice a zhotovitelem TŘI.ČTRNÁCT architekti s.r.o. IČ: 
08668631.    
Výsledek hlasování: Pro    6     Proti     0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/42 bylo schváleno  
 
Bod X – Schválení vyhlášení konkurzu na ředitele MŠ Močovice  
Vzhledem k výpovědi z pracovního poměru paní Oldřiškou Čepkovou  a jejího vzdání se pracovního místa 
ředitelky Mateřské školy Močovice k 31.12.2025, předsedající požádal zastupitele o souhlas s vyhlášením 
konkursního řízení na obsazení uvolněného místa ředitele/ředitelky místní mateřské školy.  
Důvodová zpráva: 
Ředitelka Mateřské školy Močovice, Močovice 26, 286 01  Čáslav, paní Oldřiška Čepková, předala zřizovateli dne 
12.5.2025 zprávu o své rezignaci na funkci ředitelky ke dni 31.12.2025.  
V souladu s § 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 
znění pozdějších předpisů, bude jmenována konkursní komise.   
Konkursní řízení bude vyhlášeno podle §  99 odst. 2 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, v souladu s § 3 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní řízení ve smyslu § 
166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání 
(školský zákon), v platném znění.    
Návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Močovice, Močovice 64, 286 01  Čáslav, IČ 75033356 dle důvodové zprávy.      
Výsledek hlasování: Pro    6     Proti    0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/43 bylo schváleno 
 
Bod XI – Dotace na lesní stezky  
Místostarosta podal zastupitelům informaci o aktuálním stavu akce lesní stezky. Bylo dohodnuto, že v zájmu 
urychlení akce bude zasedání zastupitelstva svoláno na výběrové řízení i kdyby byl na programu jen tento bod.  
 
Bod XV – Ostatní, závěr         
Předsedající informoval zastupitele o možnosti předat do 20.6. příspěvek do obecního čtvrtletníku a o Čáslavské 
muzeální dráze. 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 21´55h. 
 
  

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) RO č. 3/25 
   
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:        
 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
 



Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 
 

 
 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   ............................................. 



 


